nobis polliciti sumus. Valde autem gavisi su-

mus in Domino, cbarissimum in Christo filium

• Epist. Hb. 4. Epist. 30,
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nostrum regem Porliigalli;e , iiepotcin suum,

tam piompto alacricjuo animo, nobis ac toti

reipuljlira- Clirisliamr, pro ea adversus imma-
nissinuiin Turcaruin lyraiiiiiim tueiida, classis

sua; auxilium ublulisse. Uua de re, ctsi majes-

tatis su;e studiuin erga eamdem rempublicam
Ciirisliaiiain beiie cognitum liabentes, nunquam
dubitavinuis : idipsum tamen, ex majestatis suaj

tuicquc litleris cognovisse, gratissimum nobis

fuit. Uuibus pro liac utriusque erga se pietale,

digiiiim prnjmium ille ipse reddet Deus, (jui

niliil, quod ejus causa fiat, sine remuneratione

esse (lalilifr. De matrinionio aiilcin iiiler ejus-

modi serenissiini regis nepolis tiii niajestatem,

et cLarissimi nobis ia Ciiristo filii regis Chris-

tianissimi sororem , rem confectam velimus.

Quocirca majestatem tuam Iiorlaniiir, nt suas

parles regis ad tale matrimoiiium lioitandi

suscipiat, omnibusque viribus suis in eam cu-

ram incumbal, ut quamprimum fleri potest,

ad effectum adducatur. Cujus quidem nostrai

volunlatis ac desiderii justissimas cansas , et

ali(|ua ex parte ad euindem serenissimum

regem iiuper scri[)simus, et majestati su;e ab

eodem Ludovico explicandas iterum mandavi-

mus , a quo majestas tua caetera cognoscere

polerit, (|ua; iii banc sententiam plura scribere

potuissemus ; eique fidem plenissimam super

his quaj secum loquetur, adhibebit. Datum
Romse apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,

die VI Augusti mdlxx, Pontificatus nostri anno

quinto ».

53. Ad cardinalem Henricum ' vero, sub

eodem die :

« Dilecto in C.hrislo filio nostro Henrico,

cardinali Portugallia;.

PIUS PP. V.

« Dilecte fili noster, salutem et Apostolicam

benedictionem.

(' Quamvis nunquam nobis dubium fuerit,

quin charissimus in Chrislo filius noster Por-

tugalliBB rex, nepos tuus, pro sua erga Deum
Oinnipotentcm pietate, et erga nos sanctamque
hanc Sedem Apostolicam devotione, opinioni,

quam de majestatis sus erga rempublicam
Christianam studio , summam seniper habui-

mus , cumulate responsurus esset; lainen ex

illius circumspectionisque tua litteris, sexto et

septimo Junii die ad nos datis, et ex his, qua;

dilectus filius magister Ludovicus de Torres,

caniera; nostrsc Apostolicae clericus, ad nos

scripsit, certiores facli, quam promploalacriquc

animo classis sua; auxilium, adversus iinmanis-

simum Turcarum tyrannum
,